
SECRTTARI{ DA SAI'DT

Gorerno do fstado do CerúCISVALE
CISVALE

ConsóRclo PúBLrco DE SAúDE lrurEnrrornATrvo Do Velr Cunu
APUIÁ RÉs - CAUCÁIÂ - GENERAL sAMpAIo - ITAPAIÉ ' PENTEC0STE - PARÂCURU - pARAr pABÁ - SÀo GoNçALo Do AMARANTE -

SÀo LUIz Do CURU - TEJUçUocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OO5/2020

Aos 13 ( treze) dias do mês de Abril de 2020 (13t04t2020), às 09h40min, na sata
de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do
Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a senhora pregoeira Claudia
Bernarda Medeiros juntamente com os membro da Equipe de apoio, Carolina
Cordeiro Machado e Miqueias Pires de Sousa e ainda a empresa THIAGO MATIAS
BRAGA -ME CNPJ No 17.274.199/0001-49, representada pelo seu proprietário o Sr.
Thiago Matias Braga, inscrito no CPF de no 023.917.843-25, para realizaçâo dos atos
referentes ao pREGÃo PRESENC|AL, DO Ttpo MENoR pREÇo poR ITEM, de n"
0051202O-PP, que tem por objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para atender
as necessidades para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Abertos os trabalhos, os membro da Equipe
de Apoio juntamente com a senhora pregoeira comunicaram que os procedimentos de
abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 27 de Março de 2O20, e assim
prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento onde foi credenciada a empresa; 01.
THIAGO MATIAS BRAGA -ME inscrita CNPJ No 17.274.19910001- 49. A Sra pregoeira
fez constar em ata o fato de não estar autenticada as Declaração apresentada pela
licitante , a qual foi verificada a autenticação da assinatura do referido Licitante em
conformidade com a Lei no 13.726 de 08h112018. Prosseguindo, foi iniciada a abertura
do envelope proposta de preço, a qual foi solicitado que fossem rubricados pelos
presentes, para análise e conferência da equipe de apoio, logo após deu se início a etapa
de lances verbais onde por se tratar de apenas uma única participante negocio- se o
melhor preço com representante obtendo - se os valores conforme mapa de
comparativo em anexo, do conhecimento da mesma, chegando-se ao seguinte valor; A
empresa THIAGO MATIAS BRAGA -ME foi declarada vencedora do item I no valor de
R$ 3,40 ( três reais e quarenta cenlavos), item ll no valor de R$ 5,35 ( cinco reais e trinta
e cinco centavos), item lll no valor de R$ 4,80 ( Quatro reais e oitenta centavos), item lV
no valor de R$ 6,19 ( seis reais e dezenove centavos), item V no valor de R$ 3,85 ( três
reais e oitenta e cinco centavos), item Vl no valor de R$ 4,70 ( Três reais e setenta
centavos), item Vll no valor de R$ 3,58 ( Três reais e cinquenta e oito centavos), item
Vlll no valor de R$ 7,40( sete reais e quarenta centavos), item lX no valor de R$ I I ,25 (

onze reais e vinte e cinco centavos), item X no valor de R$ 16,50 ( dezesseis reais
cinquenta centavos). Assim, a senhora pregoeira juntamente com os membro da equi
de apoio, verificaram a observância das disposições contidas no edital do pregão
presencial no 005/2020-CISVALE, na lei no 10.52012002, na lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, passando-se a fase
seguinte, à análise da documentação de habilitação da referida empresa, a senhora
pregoeira fez constar em ata que devido ao decreto Estadual de fechamento dos
Serviços Notariais e Registrais do Estado do Ceara, tempóriamente em razão da
propagação do novo coronavírus ( COVID 19), a Equipe de pregão estaria aceitando
Certidão de concordata Falência apresentada vencida pela empresa em virtude do Fórum
de Caucaia esta fechado em atendimento ao referido decreto, sendo assim declarada

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - caucaia-CE - CEP:61.600-150
1;' Fone/Fax: (aS) 3342-2767 C PJ(MF) no 12'768.8351OOO1'75

www.cisyale.com.br E-mail: consorciocisYale@gmail'com

rL,r 8. t6o"N

w
ü



STCRIT.{ilÀ DA §AIDT
Gorerno do fÍado do CerráCISVALE

CISVALE
Corusóncro PúBLrco DE SAúDE Irvrrnrroe nArrvo Do Vnr.E Cunu

APU IARÉS - CÁ UCAIÁ . GEN ERÂL SAMPÂIO - ITAPÁJÉ - PENTECOSTE - PARÁCURU - PARÁIPA8A - SÀo GoNÇALo Do ÁMARáNTE -
SÁO LUIz Do CURU - TE]UÇUocA

HABILITADA a empresa THIAGO MATIAS BRAGA -ME por cumprir na integra as
normas edilícias e por esta em conformidade com as normas edilícias e as normas da lei
n" 8666/93, regulamentadora das Licitações Públicas como também as da Lei no
10.520102, bem como o Decreto N" 6.204107. Confirmando que após a abertura das
Unidades de Serviços Notariais e Registrais do Estado do Ceara, fica a Empresa
convocada a apresentar a referida Certidão de Concordata Falência, para ser anexada
aos alto do processo. Prosseguindo a pregoeira questionou o licitante presente
quanto á possibilidade de interposição de recurso, tendo desistido
expressamente do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira,
declarou encerrada a presente sessão, e para constar, lavrou-se á presente
Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes.

!L,r I

0 )6\

u

Caucaia-CE,13 de Abril de 2020

Ulc*"{r,-. bu^,nu*x lrtà". *,
CI]AUDIA BERNARDA MEDEIROS

EQUIPE DE APOIO

0o,.J ". 0' * L no Il*' -,*.-*
CÁROLINA CORDEIRO MACHADO

EQUIPE DE APOIO

MIQUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

T IAGÔ MATIAS BRAGA ME

Thiago Matias Braga

Rua Juaci Sâmpaio Pontês no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61'6oo-15O
E' Fone/Fex: (AS) 3342-2767 Cl{PJ(MF) no 12.768.8351OOO1'75

www.cisyale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com



§ECRTT.{RIÀ DA SATDT

Governo do fstado do Cerú
CISVALE

CISVALE
ColsóRcro PúsLlco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do VnLs CuRu

APUIARÉs- cÁucÁlA - GENERÁLsAMPAIo- lTApAlÉ - PENTECosTE - PARÂCuRU . PÂRÁrpABA - SÀo côNÇALo DoAMÁRANTE -
SÂo Lutz Do CURU - TEluçuocA

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 00512020-CISVALE, apto para o Certame, DECLARA,

na forma e sob as penas da Lei Federal n." 8.666/93 e suas altera@es, junto a Pregoeira

e aos membros da Equipe de Apoio do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do

Vale Curu - CISVALE , que RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão emanada pela

Pregoeira e equipe de pregão, abdicando, expressamente, ao direito e ptazo recursal,

segundo o art. 109, inciso l, letras a e b, concordando, consequentemente, com o

resultado final do processo licitatório.

CAUCAIA-CE 13 de Abril de 2020.

lL,r II )t7
§

tWurd.,- Í).,,,;,^ je- y -,f ,tt
CHUOIN BERNARDA MEDEIROS, 

EQUIPE DE APOIO

Qo^o§".*r Q0.,.àe.no 'lLtcv',.\o
CAROLINA CORDEIRO MACHADO

EQUIPE DE APOIO

MIQUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

THIAGO MATIAS BRAGA ME
Thiago Matias Braga

ITEM RAZAO SOCIAL ASSINATURA

0í
THIAGO MATIAS BRAGA ME

Thiago Matias Braga

CNPJ No 17.274.199t0001-49

Rua Jueci Sampâio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Ê Fone/Fax: (8s) 3342-2767 Cr{PJ(MF) no 12.768.8351OOO1-75

wwly.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

Lz'* Q- r>--

:t I

+=11-



fi'r;go l\,i:ti:: Br.r;ra r;ii
ind 1,7 2i 4.199 CCAl .ai:

-l'lavessa 
Sa<r Fiani ;ro ' , .

itSrrLrÊ iiC:L:cai: ( i

PROPOSTA DE PRECO

PREGÂO PRESENCIAL N". OO5/2020

oBJETo: Aouls_lçÃo DE GÊNERos AuirENTtcros PARA ATENDER AS NEcESstDADEs Do coNsóRcto
PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE.

Raáo Social: THIAGO MATIAS BRAGA-ME

CNPJ no 17 27419910001-49

Endereço: Travessa São Francisco No 175, Bairro Itambé II, Caucaia-Ce, CEP:61602-025

Telefone: (85) 3342-6246 I 98781-4737

BANCO: CEF AGENCIA: 1089 CONTA CORRENTE: 3389-0

ITEiI VALOR
TOTAL

J{h

ü

Rt:3,4{)
(TRES REÂTS E

OUARENTA
cENTAVOS)

R$:
3.580,20
FRÊS ML

OUINHENTOS
E OITENÍA

REÁIS E
VIMTE

CEÍiITAVOS)

R3:
5.082,50

(ctNco iflL E
OITENTA E
DolS REAIS E
CINOUENTA
cENTAVOII)

RS:4.ó60,(x)

(CIUATRO IL
qlTNHEI{TOS
E SES:iEIITA
REÂrS)

2

ESPECTFTCAçÁO OOS SERV|çOS i,ARCA
UNIDADE QUANNDA

DE
VALOR UNIT

KG 't.053I

.Açúcar Cristal - EspeciÍicação: ongem vegetel
constituído da sacarose da cana de açúcâr.
Produto deverá está de ecrÍdo com a legislaÉo
vigente (RDC n".271 de 2209I05-ANVISA).
lsento de parasitas e fungos, coloraçáo
c€racterístjc€ da espécie e livrê de fragmerúos
estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento,
não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória
(de acordo com a RDC n" 360i359 de 23112103,
RDC n'259 de 20i09/02, RDC n"123 de 13lO5lU
- ANVISA. lei n' 10 674103). Embalagem
primária: saco plástico de polietileno atóxico
contendo 10009 do produto.

FORPAN

PCT 950

Ri: 5,35
(ctNco REÁts E

TRINTA E
ctNco

cENTAVOS)

Biscoito doce tipo Heria - Especificação:
Biscoito com os seguintes ingredientes: farinha
de trigo enriquecida com feno e ácido fólico,
eçúcer, gordura vêgetal, açúc€r inverlido, amido,
soro de leite, sal, fermento químicos e aditivos
alimentares. De acordo com e legisleção vigente
RDC n" 31 de 13/01/1998 ANVISAÂ,S) (RDC n'
63 de 2ZO9l05 ANVISA/IIIS). Rotulagem
obrigatoria (RCD n" 360/359 de 23t121O3, RCD
n"259 de 2OlOglO2, RDC n' 123 de 't3lo5lo4-
ANIVISA, lei n' 10.674/03). Embalegem: saco de
polietileno atóxico contendo 4009 do prodúo.

ESTRELA

R3:4,8{t
(ouATRO
REAIÂS E
OITE TA

cErÍÂvos)

+

FORTAI.EZA

PICT 9503

Biscoito Salgado tipo Crêam Cracker -
especificação: Biscoito com os seguintês
ingredientes em sua fomula: farinha de trigo
enriquecida com fermento e ácido fólico, gordura
vegetal, açúcár rnveÍtido, sal, amido, extrato de
malte, fermento químico e aditivos alimentares.
De acordo com a legislaçáo vigente (RDC n'263
22109105 ANVISA e portaria n"" 31/ 1301/í998
ANVISA). Rotulagem obrigatória (RDC n'
360/359 de 2U121O3, RDC n' 259 & 2oí0l9n2,
RDC n'í23 de 13/05/04 - ANVISÂ bí n'
10.674103). Embalagem: sffi d€ pofdileno
atóxico contendo 40oo de nrodrto.

,



*fr
-lhiago ilirtlâ! Brag.: I'i !

{npt 17 2i4199 000r r!.'
Travessa Sao Franc,scc :7:

itar-tlbe li Car-rcar.---(l

Rg:4,20
(auATRO
REÁIS E

SETENTA
cENTAVOS)

Rl:í0.201,1
2

(DEZ HrL
DUZENTOS E
UÍTI REAIS E
DOZE
cENTAVOS)

R3:1.008,70

(HUÍTI MIL E
olTO REÂIS E
SETENTA
cENTAVOS)

R$:76í,tO

(SETECENTO
SE
SESSENTA E
UiI REÁIS E
OUARENTA
cENTAVOS)

Rt:579,96

(QUINHENTOS
E SETENTA E
NOVE REAIS
E NOVEiITA E
sEts
cENTAVOS)

R3:4.44O,00

(ouATRO ÍítL
q,ATROCENI
GE
(ruARETTA
RE^rS)

5

6

7

1

Café tonado e moÍdo - Especilicação:
Empacotado à váo.ro puro. Embalagem de 2509
com rendimento igual ou superior a 7 litros para o
prêparo de câfé sueve tendo como característica
sensorial sabor não amargo. Deve ter o selo de
pureza da ABIC. Rotulâgem de acordo com as
normas da ANVISA. Validade mínima '120 dias da
date de entrega do prodúo.

Prúo

PCT

R3: 6,19
(sEts REÁts E

DÊZENOVE
cENTAVOS)

í.648

Chá de Erya Cidreira - ESPECIFICAçÃO: Chá
com concêntração de 100% de êrya,
acondicionado em c.elixa contendo '10 saches.
Velidade mínima de 12 meses, contados da data
do recebimento do produto.

DR,OETKER

cx 262

R3: 3,85
FRÊS REÂIIi E

OITENTA E
ctNco

cENTAVOS)

Chá de Erya Camomila - Especificação: Chá
com concentraÉo de lOOoÁ da erva,
acondicionado em caixâ contendo 10 saches.
Validade mínima de 12 meses, contados da data
do recebimento do produto.

DR.OETKER

cx 162

162

R$:3,58
( TRÊS REÂIS E
CINOUEiITA E

o{Ío
cENTAVOS)

Chá de EÍva Hortelã - EspeciÍicaçtu: Chá com
concentraÉo de 100% da erva, acondicionedo
em c.rixa contendo 10 saches. Validade mínima
de 12 meses, conlados da data do recebimento
do produto.

DR. OETKER

cx

600
RS: 7,40

( AEÍE REAIS E
QUÂRENTA
cEríÍavo§)

I

Leite em Pó lntegral com vitaminas ê sais
minerais - Especificação: Embalagsm primaria
em saco de alumínio gaseÍicido com 2009,
hermeticamenle fechado por solda. Rêgistro no
ministério da agricultura. Produto puro, sêm
quaisquer adições. Dêv6rá ser enriquecido com
vitaminas e seis minerais.

PIRÂCANJU
BA

PCT

e

n



)ee

F

]-f i6 g 3 i"latiai 3i.i!là i''41

(rti i L)l .i 1 9!j OiC ;i:,
-i 

i a,.,i. ssa !:c FraIfr:a.' r:.,
i.1 1r.r l: i i,Cn,-ra.:jJ ,-i

mistura em Pó para o preparo de bebidas (
Cappuccino) - EspeciÍicação: Mistura em pó
pare o preparo de bebidas ( Cappuccino)
EspecmcáÉo: acondicionada êm embalagem de
2009m. Composto de Leite em pó lntegral,
açúcar, maltodextrina, café solúvel, cacau em pó,
gordura em pó hidrogenada.

UNO

3
CORÂçÕES 250

Adoçante Dietético 80 ml - Especificação:
Agua. sorbitol, edulcorantes: ciclimato de sfuio,
sacarina sódic€ e ghcosídeos de esteviole
Conservadores: ácido benzoico e metilparabeno.

ADOCYL

l

UND 30

R$:16,50
(DEZESSETS

REAIS E
CINOUENTA
cENTAVOS)

9
R$:11,25

(or{zE REAts E
VINTE E CINCO

cENTAVOS)

R$:2.8í2,50

(DO|S MrL
OITOCENTOS
E DOZE REÂIS
E CINOUENTA
cEi{TAVOS)

R$:495,00

(AUATROCEN
TOS E

NOVENTA E
crNco REÂts)

í0

1. Valor global da proposta: Ri 33.52í,33 (TRINTA E TRÊS Ivlll QUINHENTOS E VINTE E UM REÂ|S E
TRINTA E OITO CENTAVOS}

2. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dras.
3. Prazo de Execução do Sêrviço: por 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato.
4. O licitante declara que, nos yaloros apresentados .rcima, estão inclusos todos os tributos,

encaÍgG trabelhistas, proyid6nciários, fiscais e comerciais, taxas, Íretos soguros, deslocamênto
de pessoal custos e dêmais despêsaa que possam incidir sobre o objêto licitado, inclusive a
margem de lucro.

ca í3 de Abril de mm.

Thiag atias Braga
CPF: 023.9í7.843-25

THIAGO MATIAS BRAGA. TE

€

-'' 
;1;;141n;,,,..1"*,,;

,


